
           

Smlouva o odvozu a odstranění či využití odpadů 

Číslo smlouvy:  
 

Smluvní strany 

EKOM CZ, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7247 

se sídlem: Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 15 

zastoupená: Bohumír Andrýsek, předseda představenstva 

IČO: 26462061 

DIČ: CZ26462061 

IČZ: CZA00866 

bankovní spojení:  Sberbank CZ,a.s.č. ú.: 4211009476/6800 

kontaktní osoba pověřená jednáním: Pavel Šmída (XXXXXXXXX@ekomcz.com) 

dispečink tel.: XXXXXXX, XXXXXXXXX 

(dále jen zhotovitel) 
 
a 
 
Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod č.j. MV-9846-
44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 
 
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
jejímž jménem jedná: Mgr. Jan Louška, ředitel 
IČO: 75154960 (není plátcem DPH) 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 4800881/0710 
adresa pro zasílání faktur: podle Přílohy č. 2 této smlouvy 
kontaktní osoba 
ve věcech technických: 
 
ve věcech smluvních: 

 
Miroslava Koppová (XXXXXX@zzmv.cz, tel.: XXXXXXX) 
Čeněk Fojtík (XXXXXXXXXX@zzmv.cz, tel.: XXXXXXXXXX) 

(dále jen objednatel) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Smlouvu o odvozu a odstranění či využití odpadů dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění a dalších obecně platných právních předpisů, a to v rozsahu: 

 
 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit: 
a. odběr a odvoz tuhých odpadů specifických pro zdravotnická zařízení - kód skupiny 

odpadu 18, tj. odpady ze zdravotní nebo veterinární péče a nebo výzkumu s nimi 
souvisejícího, které jsou nebo mohou být kontaminované biologickým materiálem (s 
výjimkou kuchyňských odpadů a odpadů ze stravovacích zařízení, které 
bezprostředně nesouvisejí se zdravotní péčí) za účelem jejich likvidace, 

b. odběr a odvoz dalších vybraných druhů tuhých, kapalných - ostatních a 
nebezpečných odpadů v rozsahu uděleného souhlasu k provozování mobilního 
zařízení ke sběru a výkupu odpadů a odsouhlaseného provozního řádu a to podle 
potřeb objednatele a po dohodě smluvních stran (jako např. vývojka, ustalovač, 

mailto:XXXXXXXXX@ekomcz.com
mailto:XXXXXX@zzmv.cz
mailto:XXXXXX@zzmv.cz
mailto:XXXXXXXXXX@zzmv.cz


  

amalgám, zářivky, papír-zdravotní karty/skartaci (drcení+spálení), baterie, 
chemikálie, prošlé léky, chladnice apod.), případně 

c. jiné služby – dodávka obalů, dezinfekčních prostředků, čisticích prostředků aj. podle 
potřeb a po dohodě smluvních stran a 

závazek objednatele za takto zajištěné služby zaplatit zhotoviteli sjednanou úplatu. 
 
 

čl. II 
Místo a způsob plnění smlouvy 

1. Adresa odběrných míst: je uvedena v Příloze č. 2 smlouvy. 
2. Zhotovitel bude odebírat od objednatele odpad v těchto termínech: 1x měsíčně nebo dle 

dohody na tel. XXXXXXXXXXXX. 
3. Obecná kritéria přejímky odpadů jsou uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 
4. Při plnění předmětu této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění. 

 
 

čl. III 
Cena plnění 

1. Cena za odebraný odpad závisí na jeho druhu a množství, objemu odběru a stanovuje se 
podle výše odběru dle ceníku, který je Přílohou č. 2 této smlouvy. 

2. K cenám bude účtováno DPH podle v té době platných zákonů.  
3. Pokud dojde v důsledku inflačního vývoje k nárůstu cen v národním hospodářství o více než 

5 % za dobu alespoň 6 měsíců, budou ceny bez DPH uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy 
upraveny o vliv této inflace. Ceny uvedené v Příloze č. 2 lze dále upravit v důsledku navýšení 
zákonných poplatků nebo při významném navýšení nákladů spojených s nakládáním s 
odpady. Takovouto úpravu ceny lze provést výhradně formou dodatku ke smlouvě. 

4. Cena za odebraný odpad neuvedený v Příloze č. 2 bude stanovena dohodou smluvních stran. 
5. V případě, že zhotovitel uskuteční marnou jízdu z důvodů, že odpad nebude řádně připraven 

nebo předán k odběru, za podmínek dle této smlouvy, zavazuje se objednatel zhotoviteli 
zaplatit náhradu škody ve výši 250,- Kč, a to na základě písemného vyúčtování zhotovitele. 
K ceně bude účtováno DPH podle v té době platných zákonů. 

 
čl. IV 

Úhrada ceny 
1. Úhrada bude prováděna bankovním převodem na základě faktury vystavené zhotovitelem a 

doručené objednateli na adresu pro doručování faktur uvedenou v Příloze č. 2 této smlouvy. 
2. Fakturou se vyúčtuje úplata za plnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

vystavovat fakturu nejpozději do 10. dne následujícího měsíce. 
3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Objednatel je oprávněn 
zhotoviteli fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit v případech, kdy neobsahuje veškeré povinné 
náležitosti, nebo pokud je některý z údajů ve faktuře uvedených uveden nesprávně. Do doby 
doručené opravené faktury se objednatel nenachází v prodlení se zaplacením dlužné částky. 

4. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Poplatek 
z prodlení se sjednává ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 
čl. V 

Platnost smlouvy a její ukončení 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od podpisu všemi smluvními stranami.  
2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran ke sjednanému datu, nebo písemnou 

výpovědí. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 



  

3. Tuto smlouvu lze okamžitě ukončit nebo dočasně přerušit její účinnost v těchto případech: 
a. objednatel je v prodlení s placením služeb delším než 2 měsíce, 
b. zhotovitel ztratí oprávnění nakládat s nebezpečnými odpady – o této skutečnosti je 

povinen objednatele neprodleně informovat. 
 
 

čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vystavuje ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá ze 
smluvních stran jedno vyhotovení. 

2. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy ČR 
v platném znění, zejména občanským zákoníkem a zákonem o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů. 

3. Případná změna nebo doplnění této smlouvy se může uskutečnit pouze formou dodatku, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Zveřejnění 
zajistí objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a 
konstatují, že plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

6. Ke dni podpisu má tato smlouva následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 
a. Příloha č. 1 KRITÉRIA PŘEJÍMKY ODPADŮ  
b. Příloha č. 2 Ceník služeb dle provozoven   

 
V Praze dne: 1. 4. 2017 
 
 
 
 
Pavel Šmída       Mgr. Jan Louška 
za Zhotovitele       za Objednatele



  

Příloha č. 1 – OBECNÁ KRITÉRIA PŘEJÍMKY ODPADŮ  
ke Smlouvě o odvozu a odstranění či využití odpadů ( odstranění infekčních odpadů katalogové č. 
skupiny 18 a dalších vybraných odpadů ) 
 
1. Základní podmínky přejímky odpadů mezi  objednatelem (dále původce) a zhotovitelem (dále 
přepravce). 
 
a) Požadavky na přejímku spalitelných odpadů –18 01 01 N (18 02 01 N),  18 01 03 N (18 02 02 N), 
které vyplývají ze zákonných povinností původce odpadu na balení a označování nebezpečných 
odpadů a z požadavku na bezpečnou manipulaci s odpady. Tyto odpady jsou odebírány v uzavřených 
PE pytlích. Objem pytlů nesmí být větší než 120 litrů resp. hmotnost do 15 kg do  0,2 mm (možnost 
manipulace 1 osobou ) s tím, že případný větší objem pytlů lze řešit na základě dohody a obal musí  
zajistit bezpečnou manipulaci s odpady (zabránění protržení obalu). Dle Dohody ADR ( Evropskou 
dohodou o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí) je nutno shromažďovat a dále 
přepravovat po veřejných  komunikacích nebezpečné odpady v obalech  určených pro přepravu 
nebezpečných látek  s označením UN 3291 (infekčnost).  
Povinností původce odpadu je zajistit si tento určený obal a v něm nebezpečný odpad kategorie 
„N“ předat přepravci k odstranění! 
Povinností původce odpadu je zajistit označení tohoto obalu s nebezpečným odpadem štítkem dle 
dodané specifikace přepravcem odpadu. 
 
Ostré předměty (jehly, skalpely, apod.) musí být v pevném obalu, tj. v certifikovaném plastovém 
kontejneru. Tyto odpady mohou obsahovat jednak tekuté zbytky biolog. látek (krve), které jsou 
nevyprázdnitelné jako např. transfuzní sety nebo zbytky tuhého biologického materiálu.  
 
b) Požadavky na přejímku tříděných (recykl.) odpadů, tj. skla a plastů, vychází z požadavku jejich 
spolehlivé dekontaminace a nároků recyklace (třídění a estetické hledisko). Tyto odpady jsou 
odebírány v uzavřených PE-pytlích (plasty) resp. PE-vacích (sklo), u kterých je tloušťka stěny pytle 
min. 0,2 mm. Nároky na třídění: 

 plastové odpady/obaly - nesmí obsahovat jiné látky (sklo, guma, kovy apod.) a při pochybnosti o 
druhu materiálu je třeba odpad zařadit do spalitelných odpadů. Plasty nesmí být znečištěny močí, krví 
a nesmí obsahovat zbytky škodlivých látek  jako např. chemikálie, cytostatika apod., zejména 
upozorňujeme na to, že nesmí obsahovat jednorázové odběrné stříkačky se zalisovanými jehlami, 
které nelze oddělit a jsou znečištěny krví, 

 skleněné odpady/obaly -  nesmí obsahovat jiné látky (guma, kovy). Nesmí být znečištěny krví, 
nesmí obsahovat zbytky škodlivých látek, zejména upozorňujeme na nepřípustný výskyt gumových, 
hliníkových či plastových zátek. 
 
2. Odpadní amalgám č. 18 01 10 N - při odběru odpadního amalgámu ze stomatologické péče, zajistí 
původce odpadu splnění požadavků vyplývajících ze zákonných povinností původce odpadu na balení 
a označování nebezpečných odpadů a z požadavku na bezpečnou manipulaci s odpady a dále: 
 
a) aby odpadní amalgám byl předán k odstranění v certifikovaných nádobkách na amalgám (např. 
METASYS,CATTANI). Odpadní amalgám bude vždy ponořen ve vodě (kromě suchého) s dezinfekčním 
prostředkem. 
b) označí příslušnou certifikovanou nádobu s amalgámem štítkem dle dodané specifikace přepravcem 
odpadu. 
c) provede rozlišení druhu odpadního amalgámu, tj. na amalgám ze separátorů (odlučovačů), 
amalgám nevyužitý při ošetření pacienta a amalgám suchý. 
d) včas a vhodnou formou bude informovat zhotovitele o vzniku odpadního amalgámu a o požadavku 
na jeho odstranění. 



  

3. Odpadní vývojka a ustalovač kategorie 09 01 - při odběru odpadní vývojky a ustalovače, zajistí 
původce  odpadu splnění požadavků vyplývajících ze zákonných povinností původce odpadu na 
balení a označování nebezpečných odpadů a z požadavku bezpečné manipulace s odpady a dále: 
 
a) aby odpadní vývojka a ustalovač byly v certifikovaném obalu ( možnost manipulace 1 osobou ) 
b) označí příslušné nádoby dle druhu shromažďovaného odpadu štítkem dle specifikace přepravce 
odpadu . 
c) včas a vhodnou formou bude informovat přepravce o vzniku odpadní vývojky nebo ustalovače a o 
požadavku na jeho odstranění. 
 
4. Další vybrané druhy tuhých, kapalných - ostatních a nebezpečných odpadů - před odběrem 
odpadů budou domluveny smluvními stranami podmínky a požadavky  na přejímku dle druhů a 
kategorií odpadů. 
 
5. Označování obalů s nebezpečným odpadem  
Původce odpadu zajistí označení shromažďovacích obalů (pytlů, kontejnerů, kanystrů), v kterých 
předává nebezpečný odpad k odstranění takto:  
 
 

Velikost obalu (l) Nejmenší rozměr štítku (mm) Rozměry každého z výstražných symbolů 
(v milimetrech) 

menší nebo rovno 3 pokud možno alespoň 
52 x74 

větší než 10x10 pokud možno alespoň  
16x16 

větší než 3 a menší nebo rovno 
50 

alespoň 74 x 105 alespoň 23 x 23 

větší než 50 a menší nebo 
rovno 500 

alespoň 105 x 148 alespoň 32 x 32 

větší než 500 alespoň 148 x 210 alespoň 46 x 46 

 
Vzor štítku pro katalogové číslo odpadu 180101 (HP9 ), 180103 (HP9, HP14) 
Rozměr štítku 105x148 mm, grafického symbolu 32x32 mm vč. červeného rámečku 

  N E B E Z P E Č N Ý    O D P A D  

  

  

  HP 9  Infekční HP 14  Ekotoxický 

   

Vzor štítku s identifikací původce:  
 

Katalogové číslo odpadu:  - povinný údaj 

Název odpadu: - povinný údaj 
Název původce odpadu: 
IČ: 
Adresa odběrného místa: 
Odpovědná osoba: 
Datum: 



  

Naše společnost Vám bude připravena na vyžádání dodat samolepící výstražné grafické symboly v 
rozměru 32 x 32 mm, samolepící štítky rozměr 105 x 148 mm a případně štítky s identifikací odpadu a 
původce odpadu 70 x 36 mm. 
 
Případné objednávky samolepících štítků tel.  XXXXXXXXXXX, obchod@ekomcz.com

mailto:obchod@ekomcz.com


           
Příloha č. 2 - Ceník služeb dle provozoven pro Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
 

IČP Adresa 
Počet ordinací 

(z=zubní) odpady Kč/kg 
180101,180103,180109 

Kč/provedený 
svoz 

odpad 180110 
adresa pro 

zasílání faktur 

2008000074 Beroun, Tyršova 1635 1 9,00 360,00   

Bartolomějská 7, 
110 00 Praha 1 

2008000201 Kolín, Václavská 11 1 9,00 360,00   

2008000079 Mladá Boleslav, Štefánikova 1304 1 9,00 360,00   

2008000167 Praha 1, Bartolomějská 7 2 9,00 190,00   

2008000076 Praha 1, Bartolomějská 8 4+1z 9,00 190,00 50,- Kč bez ohledu na množství 

2008000176 Praha 3, Olšanská 2 2+2z 9,00 210,00 50,- Kč bez ohledu na množství 

2008000166 Praha 4, Ke Krčské stráni 1366 1 9,00 210,00   

2008000152 Praha 4, Nám. Hrdinů 3 2 9,00 210,00   

2008000177 Praha 4, Sdružení 1 2+1z 9,00 210,00 50,- Kč bez ohledu na množství 

2008000073 Praha 4, Zbraslav, Na Baních 1304 1 9,00 290,00   

2008000178 Praha 4, Kongresová 2 2+1z 9,00 210,00 50,- Kč bez ohledu na množství 

2008000175 Praha 5, Nádražní 16 2+1z 9,00 210,00 50,- Kč bez ohledu na množství 

2008000173 Praha 6, Bubenečská 20 1z 9,00 210,00 50,- Kč bez ohledu na množství 

2008000174 Praha 7, Nad Štolou 3 1+1z 9,00 210,00 50,- Kč bez ohledu na množství 

2008000157 Praha 8, Lodžská 750/5 1 9,00 210,00   

2008000165 Praha 9, Pod Táborem 102 1 9,00 210,00   

2008000071 Příbram, Žežická 496 1 9,00 360,00   

2008000211 Ruzyně 1 9,00 290,00   

uvedené ceny jsou bez DPH 
 
Další služby: průběžné dodávky (lze kusově) shromažďovacích obalů na odpad (pytle, kontejnerky, nádobky na amalgám), praní zdravotnického prádla, likvidace 
dalších nebezpečných odpadů, poradenství nakládání s odpady. 
 
Zpracoval: Pavel Šmída 
EKOM CZ, a.s. 
Průmyslová 1472, Praha 10 
IČ: 26462061 
dne 9. 3. 2017 


